令和３年５月１４日

保護者 様

                         佐世保市立吉井南小学校

                           校長 山口 伸一郎

新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る児童の登校について（お願い）

新緑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうござ

います。

さて、標記の件について、「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛

生管理マニュアル」に示された「地域の感染レベル」が「１」から「２」に引き上

げられたことを受けまして、佐世保市教育委員会より下記のとおり通知がございま

した。保護者の皆様には、下記事項にご留意いただき、感染拡大防止への一層のご

理解とご協力をお願いいたします。

記

（１）児童に発熱等の風邪の症状がある場合は登校を控えてください。

（２）同居のご家族に発熱等の風邪の症状がみられる場合においても、児童の登校

を控えてください。

（この場合の児童の取扱いは、出席停止となり欠席にはなりません。）

（３）登校後、発熱等の症状が出て早退させる場合は、兄弟姉妹につきましても、

早退をお願いすることになります。

※ 「健康観察記録表」への記入は、必ず保護者の方が行っていただきますように

お願いいたします。